



Kuukiri

Nr. 11 (120) Detsember 2003
Tellijatel hind 3 krooni



MARET LINA foto

Me astume uude aastasse

Taas hakkab aastaring täis saama. Veel mõned päevad ja me astume uude aastasse.

Heitlik ja muutlik on tänapäeva maailm. Ühelt poolt suured segadused: tormid, tuuled, metsatulekahjud, veeuputused, terrorismiaktid ja paiksed skandaalid ning teiselt poolt suur vajadus millegi püsiva ja muutumatu järele, elujaatus, avatuse, eesmärgi ja ka müsteeriumi igatsus ning nõue.

Prægune aasta aeg on päeva pikkuse poolest kõige lühem ja ilmselt ka seetõttu tunneme suuremat vajadust muutumatu kindlustunde vastu. Vähe on neid, kes sisemas kahtlevad, et ei ole olemas maisest sagimisest kõrgemat tasandit.

Inimesed otsivad aega, kus olla rohkem iseendaga ja lähedastega. Jõulud ning aastavahetus on paljudel inimestel uue lootuse püstitamise, taasleidmise või taaskinnitamise aeg.

Sõltub meist endist, milline on meie jõulu- ja aastavahetus: kas täis tasakaalu ja mõtisklust, rahulikkust ja mõistmist või läänelikku võistlust ja konkurentsi.

Inimene oma olemuselt on üsna abitu olend. Me sõltume väga paljust: õhust, veest, toidust, peavarjust – loetelu tuleks väga pikk. Siit midagi välja jätta ei anna. Meile näib, et oleme iseseisvad, aga me oleme seotud kõigea, mis loo-

duses leidub; kõigea, mis pole midagi muud ju kui tekkimine, olemine, kadumine. Tänapäeva inimene ei taha seda hästi tunnustada. Ka kiirelt globaliseeruv maailm vajab usku ja lootust. Kes julgeks väita vastupidist?

Suhted selle suure ja rahutu maailmaga on eelkõige elamine inimsuhetes. Inimestel on suur usaldus loogika, matemaatika, füüsika, psühholoogia ja teiste teadusharude vastu. Kõike püütakse ära seletada pliiaatsi ja paberiga – nüüd juba arvuti abil. Kui arvatakse, et kogu töö saab paberile panna ja paberil ka ümber lükata, siis eksitakse tugevalt. On asju, mis on muutumatud, mis ei ole kaaluga kaalutatud, vaid on hindamatud ja asendamatud. Otsitakse valgust kaugelt, märkamata, et küünal põleb siinsamas läheduses.

Jõulud on oma olemuselt kristlik püha. Jõulud ei ole pelgalt ilus kultuuritraditsioon. Võrreldes teiste pühadega on jõulud otseselt ja vahetult seotud konkreetse isikuga – Jeesusega. On ju tõsiasi, et ajaarvestus on seotud ja rajatud Kristuse sünnile. Maailm loendab aastaid tema sünniaja järgi. Kas see on juhuslik?

Jõuluajal on alati sõnum suunatud isikule: sinule, minule, sinu lähedastele, minu lähedastele. Pühakirjas seisab: "Ma tean sinu tegusid, et sul on nimi, et sa elad..." (Ilm 3:1).

JÕULUTERVITUS VALLA RAHVALE

Käes on jõulu aeg ja 2003. aasta hakkab läbi saama. On kokkuvõtete ja uue aasta plaanide tegemise aeg.

Lõppema hakkav aasta jääb meelde käre talve, päikeselise suve ja sajurohke pika sügisega. Vaatamata rohketele sademetele on põlumehel saak salves ja sügistööd tehtud.

Vallavolikogule ja -valitsusele oli aasta keeruline ja tegurohke. Halvema külje pealt jäävad eelkõige meelde mitmed rasked tuleõnnetused. Aitäh kõigile, kes teo ja nõuga aitasid kaasa tagajärgede likvideerimisel.

Head meelt tunneme valla arengukava valmimisest. See oli suur töö. Tänu tegijatele!

Suvel sai Kalmetu kool palju uusi aknaid, Viiratsi lasteaed uued aknad ja katuse, Viiratsis valmisid spordiruumid ja vallamaja katus.

Hea meel on sellest, et ettevõtjad on leidnud meie valla sobivat oma ettevõtluse arendamiseks. Nii tegutsesid meie mail "Mivar-Viva", Viiratsi Saetööstus, EKSEKO, "Kolkmeks" jt., kes on teinud suuri investeeringuid tootmise laiendamiseks. See tähendab omakorda, et meie inimestel on võimalus tööd saada tunduvalt suurem.

2003. aasta on vallavolikogu ja -valitsuse poolelt vaadatuna korda läinud. Täname kõiki vallakodanikke meeldiva koostöö eest!

Rahulikku jõulu aega ja õnne uuel aastal!

**Viiratsi Vallavolikogu
Viiratsi Vallavalitsus**

Võiks mõelda selle üle, kuidas kirik ja jõulud, vaatamata suurtele tagakiusamistele ja vastuseisudele, on üle elanud mitmed süsteemid, sealhulgas valusalt kogetud nõukogude võimu.

Maailm sekuliaseerub – ilmalikustub. Ka jõulud ja aastavahetus on enamusele kujunenud läänelikuks kaubanduslikuks kõrghooajaks. Milline see meile on, on olnud meie vabast tahtest.

Oma sisemuselt ja mõtetes me tahame olla head. Olla head oma pere, lähedaste, töökaaslaste ja iseenda vastu. Tahame toimida ja elada parimal võimalusel. (Järg 3. lk.)

Omavalitsused liituvad ühise andme-süsteemiga

Majandus- ja kommunikatsiooniministeriumis valminud eelnõu järgi peavad kohalikud omavalitsused ja riigiasutused liituma Eesti riigi põhilise andmebaase ühendava infotehnoloogilise süsteemiga "X-tee" hiljemalt 2005. aastaks.

"Riik tahab inimest järjest paremini teenindada," selgitas Viljandi- maa IT nõukogu juht Kaupo Kase. "'X-tee' on ühtne keskkond erinevatest andmekogudest päringute tegemiseks. On olemas kodanikuportaal www.eesti.ee, kuhu inimene saab turvaliselt siseneda ning seal valida endale kas kohaliku linna- või vallavalitsuses vajaliku toimingu kohta vastava blanketi ja selle kohapeal ära täita, ilma et peaks isiklikult linna- või vallavalitsusse kohale minema."

See portaal ongi mõeldud kodaniku käsiraamatuna, kust saab erinevat informatsiooni selle kohta, kuidas mingis elusituatsioonis käituda," lisas Riigi Infosüsteemide osakonna haldustalituse juhataja Riho Oks. "Seal on info ühes kohas koos ning seda ei pea üle interneti otsima."

"Kodanikuportaal ongi osa "X-teest", ütles Oks. "See aitab oluliselt lihtsustada ka kohaliku omavalitsuse tööd tulevikus."

"X-tee" võimaldab nii kodanikul kui ka ametnikul ja ettevõtjal turvaliselt kasutada üle interneti suurt osa andmekogude riiklikus registris registreeritud andmebaase.

"Riik annab võimaluse igale kohalikule omavalitsusele võimaluse tööd lihtsamalt teha ja pakub valmis lahendusi," ütles Oks. "Tegemist pole siiski ainult riikliku süsteemiga, ka erasektor on huvitatud aktiivsest suhtlemisest kodanikega läbi interneti."

Kase hinnagul peaksid Viljandi- maa omavalitsused "X-teega" liituma.

"See süsteem hoiab kokku aega ja raha," märkis Kase. "Liitumine tuleb lahendada maakonnas aga ühiselt ja mida varem, seda parem. Eriti suuri investeeringuid see ei vaja, küll aga kokkuleppeid."

Kase lisas, et kogu ettevõtmise juures ei tohi ära unustada inimesi, kellel pole võimalust interneti kasutada.

"Vähemalt suuremates keskustes peaksid olema klienditeeninduspunktid, kus soovija saaks kõik oma asjad korda ajada," arvas Kase. "Täna peab erinevaid tegevusi tegema eri kohtades."

Margus Haav,
Viljandi Maavalitsuse
infotalituse peaspetsialist

VOLIKOGUS

Vallavara eeskiri on kinnitatud

Toimus eeskirja teine lugemine. Varasemale variandile lisati juriidilist redaktsiooni. Eristat tähelepanu on pööratud vallavara koormamisele hoones- tusõigusega. Vara kasutada andmise ja võõrandamise kord on vormistatud eeskirja lisadena. Kui vanas eeskirjas olid ülekaalus erastamisest tulenevad sätted, siis nüüd on tähtsal kohal võlaõigus.

Volikogu liikme Roland Tuliku väitele, nagu uus vallavara eeskiri annaks liialt palju otsustusõigust vallavalitsusele, vastas volikogu esimees Leemet Lõo. Ta kinnitas, et vallavalitsuse otsustada on pisiasjad. Kõik tehingud kinnisvaraga otsustab volikogu. Valitsusele on jäänud ainult pisiasjad.

Kaupo Kase pidas problemaatiliseks vallavalitsuse ettevõtluses osalemise otsustamist. Selle peale viidi sisse parandus, mille kohaselt ettevõtluses osalemise otsustab alati volikogu.

Kinnisasja omandamine jäeti otsustamata

Volikogu arutas AS "Tammelilt" laekunud avaldust. Volikogu otsustus on vajalik, sest firma ei ole kolm aastat tegelnud põllumajandusliku tootmisega. AS "Tammel" tahab osta Viiratsi vallas juba olemasolevate kinnistutega piirnevaid viit kinnistut. Eelnevalt oli asja arutanud maakomisjon, mille kohal olnud kuuest liikmest olid viis nõusoleku andmise poolt. Jaan Lepik selgitas volikogu istungil, et ei toeta ettevõtmist, mis on ärietiikikaga vastuolus.

Et nõusoleku andmise suhtes on eri arvamused, peatati menetlemine. Probleemi juurde tullakse tagasi, kui maavanem küsib kinnisasja omandamise seisukohta.

Lühidalt

Võõrandati korteriomandid.

Seaduste muutmise tõttu polnud mõnel üürilisel võimalik oma korterit, mis enne kuulus koolile, Vana-Võidus erastada. Need on nüüd vallale üle antud ja müüakse isikutele, kel on kehtiv üürileping ning kes pole üürivõlgelased.

Määrati katastriüksuste sihtotstarbed.

Eelarvemuudatused olid tingitud 12. novembril õhtul tulekahjus hävinud Pihude perekonna toetamiseks. Esmaseks elamiseks pakuti perele Valma külamaja, kus talv üle elada. Perekonna kindel soov on kiiresti maja taastada. Volikogu tegi ettepaneku maksta toetust 50 000 krooni tulekahju likvideerimiseks ja veel 5000 krooni reservfondist, mille vallavalitsus maksis välja kriisiabi.

Veemajanduse projekti, millega vald maikuu ühines, nõukogusse määrati valla esindajateks vallavanem Väino Luik ja tema asendajaks abivallavanem Sulev Kannimäe. Spetsialistide poolt esindab vallavalitsuse nõunik Mati Tamberg.

2006. aasta lõpuks peaksid olema uuendatud Viiratsi vallas kõik vee- ja kanalisatsioonitrassid ning valmis ehitatud puhastusseade.

Avaldused

Volikogu liige Roland Tulik esitas valimisliidu "Avatud Viiratsi" ettepaneku arutamaks volikogu esimehe tööülesandeid ja palka. Ettepanekut arutatakse eestseisuses.

Veel juhtis Tulik tähelepanu eelmise volikogu istungi protokollimisele, paludes edaspidi võimalikku täpsust.

Vallavalitsuse töö

Vallavanem Väino Luik andis ülevaate vallavalitsuses arutatust.

4. novembril oli arutusel sügisene teede hõveldamine, MA "Viikom" töötajate koondamine, Viiratsi aleviku detailplaneerimise hinnapakkumine, Viktor Mäenurme vara arvelevõtmine, VÜKK-i raamatukogu ühiselamusse ümberkolimine ja Kalmetu kooli tule- tõrjesignaali ehitamine.

11. novembril vaeti, kuidas ollakse valmis lumetõrjetöödeks, kinnitati Kuuseoksa maja hindamise akt ning arutati Valma külamaja remondi hinnapakkumist, vallamaja tuletõrje signaalsatsiooni ja Pata karjääri saatust.

13. novembril kogunes vallavalitsus arutama Valmas toimunud tulekahju tagajärgede likvideerimisest.

18. novembril päevakord hõlmas 2004. aasta eelarvet ja sotsiaalkorterite erastamist.

25. novembril tööteemad hõlmasid Viiratsi ja Vana-Võidu kütmist, hoole- kandekeskuse kohamaksu arutelu, VTÜ rendilepingut, Valma külamaja juurde maaostu vajadust, Kalmetu teadetetahvli ja õpetajate streiki, millega meie vallast liitusid Kalmetu Põhikool, Viiratsi algkool ja lasteaed.

Igapäevaste küsimustena arutati toetuste määramist.

Järgmine istung

Pühade tõttu toimub volikogu järgmine korraline istung tavalisest varem, 18. detsembril.

Istungi päevakorras on 2004. aasta eelarve I lugemine, teede olukord ja perspektiiv ning Viiratsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni kasutamise eeskirja esimene lugemine.

Kaleph Jõulule antakse kätte 2003. aasta Viiratsi valla kultuuripreemia.

Maret Lina

Pensionäride maamaksusoodustus säilib

Viiratsi Vallavalitsus teatab, et pensionäride maamaksusoodustus elamu- maale 200 krooni ulatuses jääb kehtima.

Kes peab valima Eesti presidendi?

Viimasel ajal korraldatud kohtumistel rahvaga on mitmel korral olnud kõneaineks põhiseaduse muudatuse eelnõu presidendi otsevalimisteks rahva poolt. Kui olen inimeste arvamust selle kohta küsinud, siis vaadatakse mulle isegi veidi arusaamatu pilguga otsa, et miks ma seda üldse küsin. See on ju elementaarne, et rahvas peab valima presidendi.

Paljud on kritiseerinud 85-protsendilist kodanike tahet, et Eesti rahvas peab oma presidendi otse valima. Argumendina kasutatakse, et presidendil pole nagunii mingisugust võimu. Tahaksin siinkohal rääkida mõningatest aspektidest, mis näitavad, kui suur võim Eesti presidendil tegelikult on.

Vaieldamatult on president Eesti kodanik number üks, kõrgeim valitav riigitegelane meie riigis. Tal on läbi viimase tosina aasta olnud kõigutamatut autoriteeti. President on alati teretulnud igasse Eesti nurka. Igale Eesti kodanikule jääb see kohtumine eluajaks meelde. On suur tunnustus saada presidendilt käepigistus, rääkimata aurahast.

President tasakaalustab rahvast ja võimu. President ei lasku populaarse päevapoliitika küüsi, vaid oskab näha meie ühiskonna arengusuundi palju pikemas perspektiivis. Ei saa unustada, et president on isik, kes kuulutab välja seadused, ja kui seda ei saa lugeda võimuks, olen ma küll millestki täiesti valesti aru saanud. Kindlasti tänu kõigele sellele usaldabki meie rahvas oma presidenti ja on tema üle uhke. Et uhkustunnet presidendil üle veel kinnistada, peab võimalikult suure osa rahvast tunnetama, et nad on oma presidendi ise valinud.

Menetluses oleva põhiseaduse muutmise eelnõu kohaselt valitakse üks vähemalt 40-aastane sünnijärgne Eesti kodanik üheks ja ainukeseks perioodiks – kuueks aastaks, et oma viimastel ametiaja aastatel ei tegutseks president vaid oma kampaaniaga tagasivalimiseks, vaid ikka kogu rahva huvides. Praegu on presidendivalimiste korraldamisel kaalul kaks varianti. Esimene on kahevooruiline hääletamine: juhul kui üks kandidaat ei saa vähemalt pooli hääli, toimub kahe edukama vahel teine



voor. Alternatiiv sellele on odavam ja lihtsam ühekordne hääletamine, kus hääletajad reastavad kandidaadid eelstuse järjekorras.

Presidendi otsevalimine on ainult üks neist seadusemuudatustest, mille oleme koostanud eesmärgiga tuua võim rahvale lähemale. Kahjuks küll oleme sunnitud tõdema, et võim on rahvast võõrandunud ja meie põhiseaduse alustala, "Eesti riigi kõrgeima võimu kandja on rahvas", tähendab paljude inimeste jaoks tänu poliitikute lehmakauplemissõngudele ja hoolimatusele rahva armuse suhtes vaid tühja sõnakõlksu.

Konkreetsemalt rääkides on muutuste teel Riigikogu valimise seadus, mille eesmärk on vältida naeruväärse häälekogusega Riigikokku saamist. Näiteks praegu on Riigikogus inimesi vaevalt mõnesaja häälega, samas on välja jäänud üle tuhande hääle kogunud. Tahame keelustada ka ettevõtete poolt erakondadele tehtavad annetused, vältimaks olukorda, kus raha eest saab endale seadusi osta.

Tõenäoline on, et rahvahääletus põhiseaduse muudatuseks toimub koos europarlamenti valimistega, niisiis jääb meil aruteludeks aega umbes pool aastat. Palun teid see teema hoolikalt läbi mõelda, sest kodanikena, kel on kõrgeim võim, on meil kõigil ka vastutus Eesti riigi ees. Põhiseadus on meie riigi alustala ja selle muutmine on väga oluline samm.

Ene Ergma,
Riigikogu esimees

Me astume uude aastasse

(1. lk järg)

malikul viisil. Bioloogiadoktor Kalevi Kull on kirjutanud: "Kõik tunded ja teadmised, erinevad soovid ja sümpaatiad, vead ja puudused ja sügav võimete piiratuse tunnetus, olev ja oletatav, olukorra iseärasus ja lõpuks ka otsustamiseks kasutada olev aeg ise – kui seda arvesse võtvalt otsustame astuda parimat teed, toimida parimal võimalikul viisil, olemegi usus ja Jumalaga ühenduses. Võimalus nii toimida, seda teed käia on alati käeulatuses. Sellele teele saab astuda igaüks, ja iga hetk."

Tee on meie kõigi jaoks tavaline asi. Teepael võib loogelda, jalgrada võib olla auklik või sile, tee võib viia märke või alla orgu. Teelt võib kõrvale astuda ja

eksida. Tee võib üldse kaotada. Julgen väita, et tänapäeva haritud ühiskonda ja selle liikmeid on võimalik eksitada samavõrd kui inimesi on eksitatud aastatuhandeid.

Meil on võimalus käidud teele tagasipilku heita, võtta uuele aastateele kaasa mineviku kogemuse, parim osa läbikäidud eluraamatust. Meil on taas võimalus valida uut uksepakku ja sellest üle astuda. Jõulud ja aastavahetus jäävad alatiseks avatuks niisugustele mõtetele ja tegudele mõtete kaudu.

Aastavahetus on selleks kõigeaks sobiv aeg.

Häid jõule ja aastavahetust!

Roland Tulik

Sõnumeid

Jubilar oli Aino-Floreida Karu

Puuetega inimeste ühingul on tavaks saanud, et iga kuu viimasel neljapäeval õnnitletakse sünnipäevalapsi.

27. november oli eriline seetõttu, et novembris tähistas 80. sünnipäeva meie vanim tegevliige Aino-Floreida Karu. Jubilari olid õnnitlema tulnud endised töökaaslased. Loomulikult pidasid päevakangelast mees ühingu kaaslased.

Pillimees Jaan Goldingu viisihelide saatel tervitati auväärset daami lauluga "Sind tervitan". Päev jätkus ühislaulude ja naljadega, nagu see eestlastel ikka tavaks on.

Kaarel Kumeri
tekst ja foto



● Aino-Floreida Karu on üks "Kuukirja" autoreid. Palju õnne!

Lasteaed üllatas

Viiratsi lasteaias personal üllatas meeldivalt, kui 14. novembril lapsevanemad klubisse kokku kutsus. Vastuvõtt oli soe. Igale sisenejale pakuti sooja jooki, mis kõiki üles soojendas.

Kohal olid kõik kasvatajad, juhataja ja kokatädi ning vaid viiendik lasteaias käivate laste vanematest. Vallavalitsust esindas Väino Luik.

Õhtu üllatus olid seltskonnatantsud. Paul Bobkov kruvis kõigi meeleolu kõrgele.

Edasi loositi meid rühmadesse. Pidime kujutama loomi. Kätte anti paberid, kuhu paluti kanda oma nägemus tulevasest unistuste eurolaudast.

Mari Karilaid pajatas päriselulugusid, mis kohati lapsevanemaile tuttavad ette tulid.

Õhtu lõpus jagati tänukirju valast kutsutud külalistele ja tänati tublisid kasvatajaid.

Oli tõeliselt loõgastav õhtu.

Veroonika ja Andres Heinsoo

Sõnumeid

Tõnisson kutsub sünnipäevale

22. detsembril kell 16 on kõik huvilised oodatud Tännassilma rahvamajas Jaan Tõnissoni 135. sünniaastapäeva tähistamisele.

Riigivanem Jaan Tõnisson sündis 22. detsembril 1868 Mursi talus. Ta asus neli korda riigitiüri juures. Tema juhtida oli teine (18. 11. 1919 – 28. 07. 1920), neljas (30. 07. 1920 – 26. 10. 1920), neljateistkümnes (9. 12. 1924 – 4. 12. 1928) ja kahekümne esimene (18. 05. 1933 – 21. 10. 1933) Eesti Vabariigi valitsus.

Aastatel 1915–1917 oli ta Põhja-Balti Komitee esimees, 1917–1918 Eesti välisdelegatsiooni liige, 1918–1919 Aju-tise Valitsuse portfelli ministri, ministrina Eesti esindaja välismaal, 1923–1925 II Riigikogu esimees, 1931–1932 välisminister, 1932–1933 V Riigikogu esimees, 1906–1907 I Vene Riigiduuma, 1917–1919 Maanõukogu, 1919–1920 Asutava Kogu, 1920–1934/1937 I–V Riigikogu ja 1938–1940 Riigivolikogu liige.

Omas Vabadusristi.

Et käesoleva aasta vahetusse jäävad meie kahe suurmehe, Tõnissoni ja Laidoneri juubelisünnipäev, siis on neile pühendatud "Kuu kirja" traditsiooniline kalender.

Maret Lina

Tähistati puuetega inimeste päeva

6. detsembril täitus Viljandi kultuurimajas puuetega inimestest. Tuldi tähistama puuetega inimeste päeva, mis on iga aasta 3. detsembril.



● 6. detsembril Viljandi kultuurimajas puuetega inimeste päeva üritusel jäid pildile (vasakult) Harri Holsting, Raiki Jago ja Jelena Kukk.

KAAREL KUMERI foto

Kohalolijaid tervitas Viljandi Puuetega Inimeste Nõukoja tegevdirektor, kes tegi ka lühikokkuvõtte lõppeva aasta töödest.

Tervitusi töid Viljandi maavanema kohusetähta Kalle Küttis, Ele Saar Viljandimaa Omavalitsuste Liidust, viljandimaalastest Riigikogu saadikud Peep Aru, Arnold Kimber ja Helir-Valdor Seeder.

Väga palju on nõukoja heaks teinud Viljandi Linnavalitsus, kelle poolt tervitasid abilinnapead Helmen Kütt ja Rein Triisa.

Muusikalist külakosti töid Vastemõisa rahvamaja taitlejad. Tantsumuusikat tegi "Günfi" vähendatud koosseis.

Meie vallast osales üritusel kümme-kond inimest.

Kaarel Kumer

Paneme mälu proovile!

Usun, et paljud lugejad vaatavad televiisorist meelsasti saateid "Kuld-villak", "Miljonimäng", "33 küsimust" jne. Alates uuest aastast kord kuus on mälumänguvõimalus ka Viiratsis, sest alguse saab valla mälumänguturniir.

Jääb üle vaid moodustada oma töökaaslastest, sõpradest või sugulastest neljaliikmeline mälumänguvõistkond ja tulla 21. jaanuaril kell 19 Viiratsi Alkool-Huvikeskuse saali. Seal peetakse üheskoos maha "mälulahing". Küsimused koostab ja mälumängu juhib Mati Kallaspoolik. Küsimusi tuleb erinevatel valdkondadest nii raskemaid kui kergemaid.

Infot saab Viiratsi rahvamajast telefonil 439 4307.

Ivar Pai,

Viiratsi rahvamaja juhataja



Kadripäev Uusnas

25. novembril kogunesid Uusna pensionärid Uusna raamatukogu kaminasaali, et tähistada kadripäeva. Saal oli rahvast pilgeni täis. Külaskäik oli kadrieit koos tütreaga. Sobilik valge riietus ja naljad tõstsid tuju. Peagi täitus ruum lauluviisidest. Pensioniikka on jõudnud naised, kes laulsid kunagi Uusna sovhoosi naisansambli.

Arutati küsimusi, muutmaks pensionäride tegemisi veelgi sisukamaks. Puudust tuntakse kooskäimise ruumidest. Raamatukogu kaminasaal jääb kitsaks ja OÜ "Leik" nõuab oma saali kasutamise eest üüri, mida ei suudeta maksta.

Kadripäeva mälu sööbis "puudega sant" Silvi Jakobsoni kehastuses (pildil).

Kaarel Kumeri tekst ja foto

Narkopreemia saab Priit Silla

Viljandimaa narkoennetustöö preemia saab Kaitseliidu Sakala Maleva noorteinstruktor Priit Silla. Kümne aasta jooksul on ta korraldanud üle paarikümne noorte suvelaagri ja Kärsna lahingumänge ning lavastanud ka noortenäidendeid. Priit Silla aktiivsuse tõttu on 300 poissi noorkotkad.

Priit Silla oli ainuke kandidaat, keda narkoennetuskogule premeerimiseks esitati.

Narkoennetustöö preemia eesmärk on toetada ja aktiveerida narkovastast tegevust Viljandimaal. Preemia statuudis öeldakse, et kogu ühiskonna sallimatu suhtumine narkomaaniasse ja narkokuritegudesse suudab panna aluse tekkinud olukorra muutmisele.

Preemia anti Priit Sillale Kaitseliidu Sakala Maleva staabis kodanikupäeval.

Möödunud aastal esmakordselt välja antud preemia sai Viljandi Politseiprefektuuri kriminaalosakonna narkokuritegude talituse juhtivinspektor Margus Sass.

Elo Paap, narkoennetuskogu sekretär

Sõnumeid

Jõulupeod algasid

7. detsembri keskpäeval kogunesid Viiratsi Algkooli aulasse valla puuetega inimesed.

Peo juhatas sisse Viiratsi Puuetega Inimeste Ühingu esimees Mariika Kii-vikas. Seejärel tervitas peolisi vallavanem Väino Luik, kes ütles, et tervikuna on lahkuv aasta olnud vallale pingeline ja raske. Vallaelu normaalselt aren- gung on häirinud tuleõnnetused.

Viljandi nõukoja tegevdirektor Urve Kimmel ütles, et Euroopa puuetega inimeste aasta on Viljandis möödunud teiselt. Mitmed tuntud tegelased on puuetega inimeste ühingute ja liitude toetamisel pälvinud Eesti Puuetega Inimeste Nõukogu tunnustuse. Meie vallast sai aukirja perearst Ülle Gurjev. Seda kroonis vägev aplaus. Vastutervituse valla sotsiaalkomisjonilt tõi Ülle Gurjev.

Viljandi Südameliidu poolt tõi tervitusi Mati Varimaa, kes toonitas, et hoiaksime oma südant.

Jõululauludega esinesid Viljandi Huvikeskuse ja Viiratsi Algkooli lapsed. Jõuluvana saabudes kõlasid ühislaulud. Tasuks oli igal laual kringel. Järgnesid tantsukaared ja ühislaulmine Mati Varimaa akordionihelide saatel.

Taoline suurüritus oli esmakordne ja sai teoks tänu valla toetusele. Osavõtjaid võinuks rohkem olla.

Kaarel Kumer

Euromiljonid ootavad sotsiaalprojekte

Järgmisel aastal avaneb Eestile Euroopa Sotsiaalfond, mille eesmärk on riikide- ja piirkondadevaheliste erinevuste vähendamine. Fond aitab suurendada tööhõivet läbi inimresursi arendamise. Ideid erinevateks projektideks oodatakse ka Viljandi- maalt.

"Sinna on võimalus esitada erinevaid projekte," rääkis Viljandi Maavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Reet Jõgi. "Fondist on järgmiseks aastaks Eestile ette nähtud 100 miljonit krooni ning oleks väga tore, kui osa sellest rahast jõuaks ka meie maakonda." Jõgi rõhutas, et sotsiaaltöötajate jaoks on see teema tõsiseks mõtiskluseks.

"Selle peale peaks vägagi intensiivselt mõtlema hakkama, et tekiks mõtteid ja ideid," lausus Jõgi. "Peamine ongi praegu ideekavand, selle vormistamise pärast ei peaks muretsema. Ideede vormistamiseks on võimalik abi saada nii maavalitsusest kui ka tööhõiveametist."

Toetuste eesmärk on integreerida kiiremini ja ulatuslikumalt tööturule töötuid ja töötajaid, kes on saanud

koondamisteate ja on seega reaalses ohus töötuks jääda; võimaldada riskirühmadele paremat ligipääsu tööturule; tõsta tööturu- ja rehabilitatsiooniteenuste tulemuslikkust ja kvaliteeti, sealhulgas edendada vastavate asutuste vahelist koostööd. Samuti on võimalik ka tööhõivealane abi, mille hulka kuulub kaitstud või tugisikuga töökohtade loomine ning muude üleminekutöö võimaluste loomine; naiste tööturule tuleku ja naasmise takistuste vähendamine ja toetavad teenused, näiteks laste, haigete, eakate või puuetega pereliikmete hoolduse korraldamiseks.

"Maavalitsuses on seda sotsiaalfondi silmas pidades valminud juba üks maakondlik ideekavand, mis puudutab puuetega inimeste tööhõivet," lisas Jõgi. "Praegu on aga väga oluline, et kõik maakonna sotsiaaltöötajad samuti sellel teemal ajusid ragistaksid. Vajadus selliste projektide järele on kindlasti olemas."

Euroopa Sotsiaalfond on üks neljast Euroopa Liidu struktuurifondist ning täpsemat infot on võimalik selle kohta saada Tööturuameti koduleheküljelt www.tta.ee.

Täpsemat infot saab telefonil 433 0511.

Margus Haav

Torm viis Tusti bussiootekoja

8. detsembri keskpäeval Uusna kauplusest Tusti poole vaadates ei seletanud silm enam Tusti bussipeatuse ootepaviljoni. Mis oli juhtunud? Kas tõesti kurikaelte käsi mängus? Selgus, et möllanud tormipoisid olid bussiootamise putka põllule küllili keeranud. Õnneks olid kahjustused väikesed. Asja uudistas ka Arne Künnap "Viikomist".

9. detsembri keskhommikul askeldasid Tusti bussipeatuses juba "Viikomi" töömehed ja kella kümneks oli majake endises kohas. Nüüd on taas tuulevari bussi ootamise ajal.

Kaarel Kumer



● Siin veel püsti! Tusti bussiootepaviljon paigaldati oktoobri alul.

MARET LINA foto



Muusikateraapia – mis see on?

4. detsembril kogunesid puuetega inimeste ühingu liikmed oma ruumidesse, sest välja oli kuulutatud muusikateraapia üritus. Kohal oli Riina Trumm (pildil) Viljandist. Huvitatuid oli 15.

Saime teada, et tervislik hingamine käib kõhu kaudu ja istuda või seista tuleb sirgelt, veresooni sulgemata. Rahustavad toonid on madalad ja iga- sugused kõrged toonid ning niinime- tatud tümps on ärritavad.

Kui makilt kostusid laulud ja neile kaasa elasime, siis tundus hetkeks, et oleme õndsuseriigis.

Loeng-õppus oli muljet avaldav ja jättis teadmise, et kord päevas pole palju pühenduda oma kehale ja tervisele.

Kaarel Kumeri
tekst ja foto

Detailplaneering

Lähtudes Võrtsjärve piirkonna üld- paneeringust on algatatud detailpl- neering Viiratsi Vallavalitsuse korral- dusega nr. 415 9. detsembrist Valma külas Võrtsjärve rannaalale ja Klubi- hoone katastriüksusele ning volikogu otsusega nr. 17 24. aprillist on algata- tud detailplaneering Mäeltkülas Kulli kinnistule ehituskruuntide moodusta- miseks ja ehitusõiguse määramiseks.

Krista Pääsik

Hooneregister lõpetab

Alates 15. detsembrist ei ole Viljandi- maa Hooneregistri Talituses enam klienditeenindust, sest hooneregister likvideeritakse.

Alates järgmise aasta jaanuarist tuleb kodanikel vastavate muredega pöörduda kohalike omavalitsuste poole, kes on juba alates käesoleva aasta algusest ehitisregistri pidajad. Samuti ei ole alates järgmise aasta 1. jaanuarist vaja maksta õiendite ja tõen- dite eest riigilõivu.

Margus Haav

2003. aasta Viiratsi valla kultuuripremia laureaat on endisest õpetajast folklorist Kaleph Jõulu

Kas Jumal on olemas?

Hea küsimus. Muidugi on olemas. Mitte keegi pole suutnud veel ära tõestada, et pole. Selline on tõde, millega peavad leppima kõik teistimõtlejad.

Arvamus usuõpetuse vajadusest meie koolis on jäänud kahjuks veel õhku rippuma. Tõstan selle taas üles. Just aastavahetuse eel mõtleb inimene usu vajaduse ja jumaluse üle, sest saabuvad jõulud. Kõik Euroopa rahvad on usklikud.

Meie tänapäevane elustiil kulgeb juhuseid otsides ja mitmeti isevoolude. Meie iseseisvunud riik pole veel suutnud hakata noorsugu eetilisel kasvatama. Sõnakõlksudena pillutakse kõnedesse "eetikat", kuid selle põhitõdesid rahvas, ka õpetajad ja kasvatajad ei tunne. Eetikakursustest loenguid pole neile peetud, rääkimata eetilise kasvatustöö metoodikast.

Kõige selle tulemusena on olulisel määral madaldunud tänaste põlvkondade arusaamad õnnelikust pere- ja riigielust, laste saamise vajadusest, rahva identiteedist jne.

Koolides on pearõhk asetatud õpetusele, aga sihikindel kasvatus? Seda nagu poleks vajagi. Kes seda siis peaks tegema? Või loodame, et mõni euroingel tuleb meie maale, liigutab kepiga Siilo tiigi vett ja ime sünnib üleöö (piiblegendist)?

Aga meie omad pikki sajandeid loodud elutõed ja -kogemused? Neid on meil ju külluses. Oma põllu- ja metsamaadest me enam lugu pidada ei oska, ehkki nende omamise nimel oleme sajandeid võidelnud, nüüd laseme oma rahval ka kogu täiega rappa vajuda. Ei, nii me ei tee, ei tohi teha. Meie rahvas peab veel lugu Jumalast ja usu elust, paljud on kirikulii medki.

Tähtsainad isikuid me gratuleerime jumalasonaga ja kirikute abiga pühitsemise sisse hooneid, aulippe, töötusi ja õigusvandeidki anname altari ees. Ei taha uskuda, et Res Publica tegi seda viimati silmakirjalikkusest, võitmaks üldsuse, rahva poolehoidu. Usun, et armastusest ja lootusest Jumala vastu.

Noukogude ajal oli meie koolidest kõrvaldatud usuõpetus ja kirikuelu seadnud põlu alla. NLKP poolt pakuti rahvale moraalkoodeksit. Pole saladus, et selleski olid rakendust leidnud enamus Piiblist võetud Moosese kümnest kästust. Koolides tuli seda koodeksit õpetada. Et sellest polnud pääsu, siis noppisid meie tõsimeelsed ja truud eesti õpetajad sealt välja peamiselt need tõed, millel oli sügav eetiline põhi all. Selle avamine seotult oma ainega ei põhjustanud mingeid raskusi kirikueluga harjunud õpetajaile (ka mulle) ja eesti isamaalist vaimu sisendavaile kasvatajaile üle kogu Eesti. Noortele sisendati nii-öelda "kavala kauba ja petise tööga" (Piibli väljend) palju jumalikkude headust, et võita ära rahvale tekitatud kurjust, millest tol ajal kubises kogu Eesti elu. Propageeriti hea elu saavutusi (kompartei otsused rahvale ise kehtusid

selleks tegutsema, aga sõjapurustustes vaevelnud ja kannatanud Eestimaa oli armas ja see tuli üles ehitada – kes teine seda pidi siis tegema?!)

Palju reaalseid otsuseid ja võimalusi kasutati ära hariduse omandamiseks, maaelu arendamiseks, perekondlikud soovitusedki olid omal kohal, vanemate armastus ja noorte töökasvatus suure au sees jne. Ateistlik kasvatus jäi selleks, mis ta oli olnud, kuigi aitas eemaldada noori vanemate valitud usuteelt. Palju tehti salajas siiski meie usu elu püsimiseks just eetiliste inimväärtuste rõhutamisega koolitundides.

Eesti NSV ajal oli küllaltki seda, mis oli tööpoolest hea ja rahva elujärje alleshoidmiseks vajalik. Ajaloolist tõde ei saa maha salata, ehkki seda püütakse kõigest väest teha. Valedel abil ei saa kustutada ajaloost tõeliselt elatud elu. Kurjuse kõrval on alati olemas ka headus – üttele eetiline tõesõna.

Kirikuelu ja usutõdede taaselustamine on saanud nüüd üheks eluvajaduseks. Jumalasse uskumata ei saa me kõrvaldada vohama pääsenud kurjust. Religioossed tõed on toeks, sellepärast tuleb tõsiselt mõelda kirikuelule. Imestan, miks seda seni pole võetud tõsiselt tähtsa kasvatusvahendina meie taasiseseisvunud riigis.

Kuidas ja millest alata?

Igas koolis peab I–VI klassini olema nädalas üks usuõpetuse tund. Siiski peab selline otsustamine olema rangelt vabatahtlik. Vanemad ise annavad laste osavõtuks oma nõusoleku, sest usk on südame asi. Peab olema selge, kellena tahetakse näha oma lapsi: kas ausate, töökatte ja õnnelikena; või auta, looderdavate ja õnnetutena, nagu seda järjest kohtame tänastes ühiskondades.

Usuõpetust võib alustada koolis vabalt valitud ajal, mitte oodates uut õppeaastat. Tasustamine toimugu riigi poolt, nagu see on omane õpetajate ametile.

Meile pole enam saladuseks see, et luterlus on muutunud Eestis ilma väljakuulutamata riigiusuks. Vähesel määral leidub ka veneusulisi, kuid meie teeme nii. Eesti lapsed õpivad usuõpetust luterliku usutunnistuse alusel. Need linnad ja paigad, kus venelasi (Tallinn, Kohtla-Järve, Jõhvi, Narva jt.) või vene usk maksusel (Eestimaa nulgad), teevad seda slaavi kirikuelu aluseid arvestades. On olemas ka katoliiklasi oma kirikuis. Üsna vähe on siiski lahkusulisi (metodistid, baptistid, nelipühilased, adventistid, jehooatunnistajad jmt.), kes kõik tunnustavad kristlust, õpetavad oma usutundmist lastele palvekodades, mis on väga hea. Eesti ajal soovitasid vahel lahkusulised omagi lapsi usuõpetust õppima. Tänapäeval tegeldakse hoolega usundite ja usulahkude omavahelise lepitamisega.

Budism ja islam on meie rahvale võõrad usundid ja nende tundmist tuleks õpetada seotult ajaloo, geograafia, võõrkeelte, ühiskonnaõpetuse, aga ka

muusika- ja kunstilise kasvatus tundides põhikooli lõpul ja gümnaasiumi ning kutsekoolide klassides. Meile võõraid ja tundmatuid usundeid pole vaja lausa propageerida, küll aga nende kaudu laiendada oma silmaringi.

Tegelikult õpib inimene kogu elu. Eraldi usundite õpetust pole üldhariduskoolides küll vaja tunniplaani võtta.

Kes õpetaksid algul, kui pole koolides veel kaadrit? Alustagem kohapealseist vaimulikest, kel olemas vastav haridus. Meil tuleb appi paluda Viljandi, Tarvastu, Rannu jt. koguduste pastoreid. Usun, et peagi tuleb meil suurepäraseid usuõpetajaid oma koolidestki. Nendeks sobivad koolidirektorid, õppealajuhatajad, muusika- ja lauluõpetajad, samuti ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse aineandjad, miks mitte ka sporditegelased. Selleks peaksid õpetajad ise julgelt soovi avaldama. Seda tööd tegev inimene peab olema kindlasti usklik, koguduse liige ja tegema läbi esmalt mõne koguduse juures vastava kiirkursuse, samas asuma end täiendama sel erialal. Usuõpetajaid koolitavad järjest juurde Tallinna ja Tartu vaimulikud koolid.

Mida lastele õpetada?

Ikka vastavalt nende eale piiblitarkusi – neist ei tule ialgi puudu. Tundides tuleb lastel võimaldada rohkesti küsida, arutada, vestelda, arendada dispuute, jutuuskust jne., avastada ja uurida eluprobleeme; õppida tundma ja laulma vaimulikku laule, kuulata kirikumuusikat; valmistada ette piiblivastusi, müsteeriume, näiteks jõuludeks; käia kirikupühade ajal jumalateenistustel; õppida tundma kirikutavandeid (pulmad, ristimine, leer, matused).

Kindlasti tunnevad lapsed huvi maailma loomise, veeuputuse, inglite, Jehoova tegevuse, paradisi, põrgu, kuradi, satanismi, ebausku, paganluse ja mitme taolise temaatika vastu. Jeesuse õpetuse kaudu saadakse häid vastuseid kurjuse olemuse ja inimheaduse mõistmiseks. Loomulikult suudab professionaalne vaimulik vastata ka sõpruse, armastuse, abielu ja paljudele maailma eluga seotud küsimustele.

Meie lapsi on tarvis õpetada palvetamagi, kasvõi une eel Jumalale mõeldes ja teda päeva eest tänades. Sest seda nad ei oska.

Väga tähtis on see, et usulist kasvatus tööd hakkaks otseselt tõhustama meie vabariigi valitsus, seni on see töö olnud vähe märgatav.

Iseenesestki mõista tuleb usulist kasvatus teostada kodus, lasteaias, koolis ja jätkata kogu elu. Kool on selleks, et mitte üksnes lapsi õpetada, vaid ka kasvata. Seda peavad tegema kõik pedagoogid, samuti koolitõetajad – õpetagem kasvata. Tähtis on õpetaja eeskuj. Sõnad ja teod käigu ikka kooskõlas!

Tõde ei lase vaikida, kui tahame riigis korda majja luua.

Kaleph Jõulu

Vana-Võidus 25. oktoobril 2003



4H KÄIS LÕUNA-EESTIS

15. novembril toimus 4H klubil õperreis Tartumaale. Tee äärest korjasime klubiliikmed peale ja ühetesitkümnesi suundusime tutvuma Lõuna-Eesti vaatamisväärsustega.

Esmalt käisime Vara vallas asuvas Alatskivi mõisas. Praegul toimuvad seal renoveerimistööd, kuid meil õnnestus ka sisse pääseda.

Mõisahooned on väga suured ja ilusad. Majahoidja sõnul tasub järgmisel suvel seda kohta külastada, sest siis peaks seal restoran valmis olema, samuti ööbimiskohad külalistele. Need tulevad maja alumisse tiiba.

Alatskivilt suundusime Peipsi äärde. Vaatasime Ninakülas asuvat Kalevipoja silda, mis on ainult osaliselt säilinud. Lähikonnas oli Juhan Liivi sünnikodu, mida tähistab kivi koos mälestusmärgiga.

Kuigi ilm oli külm ja sombune, otsustasime üles otsida Kalevipoja süngi, mis kujutas endast kõrget mäge. Ronisime kõik "süngi" otsa, kus sai külakiigega kiikuda. Pildid tehtud, olid kõik rahul ja läksime edasi.

Olime kuulnud sealkandis asuvast Saburi jahilossist. Lootsime leida huvitavat ja omapärast. Kahjuks paikneb seal nüüd Alatskivi metskond ja kõik on ümber tehtud. Õues asuva ilusa kaevu juures tegime grupipildi, kus säravad naeratavad ja rahulolevad näod.

Vahepeatus tegime Tartus, et keha kinnitada ja alustada söitu oodatumasse kohta, Taevaskotta. Neitsikoobas jäi meelde oma huvitava nime poolest. Koopaid oli palju, igaüks neist põnev ja omapärane. Kahjuks ei saanud me neisse siseneda, sest oli väga märg. Kõndisime kolme kilomeetri pikkusel metsateel, mis lookles ümber järve ja läks kord mäest üles, siis jälle alla järve kaldale.

Taevaskojas, taustaks kosekohin, oli rahustav olla. Soovitame kõigil seal ära käia.

Oleme tänulikud Viiratsi Vallavalitsusele, kes toetas meie meeldivat reisi.

Kaisa Ristov

- Alumisel pildil on Alatskivi loss. KAISA RISTOVI fotod



Kas 215 aastat koolielu Tännassilmas?

Minul oli kasutada koguteos "Eesti VII Viljandimaa I, üldosa" (Tartu 1939), mille peatükis "Kultuurilised olud" on antud ülevaade rahvahariduse arengust Viljandimaal.

Rahvaharidusest olid mõnevõrra huvitatud kiriklikud ringkonnad. Ajaloolisest kirjandusest teame, et Eesti vanemate allutamiseks saadeti ristiusupii-koppide eestvõttel nende pojad sundkorras kloostritesse õppima.

Eestimaa oli mitmete valitsejate all. 1602. aastal jätsid rootslased Viljandi poolakate kätte. Algas uuesti jesuiitide rekatoliseeriv tegevus. Nende juhiks oli fanaatiline katoliiklasest praost Dionysius Fabricius. Praostimõisas Vana-Võidus asutati koguni katoliiklik hosiipiits (=varjupaik, võõrastemaja) ja seminar. Vastureformiaegsel katoliku kirikul ja jesuiitidel oli mingi kava rahvahariduse edendamiseks, mida laseb aimata mõnede koolide asutamine Liivimaal. 1625. aastal oli Liivimaa jälle luteriusulise Rootsimaa valitsuse all ja katoliiklikud üritused varisesid kokku.

Mitme sajandi vältel püüdsid edumeelsed kirikuõpetajad edendada rahvaharidust eesmärgiga anda eeskätt koguduste liikmetele vaimuliku kirjan-duse lugemise oskus.

1819. aastal seoses pärisorjuse kaotamisega nõuti juba külas külakooli, vallas vallakooli ja kihelkonnas kihelkonnakooli vallakooli lõpetanule.

Peatuksin lühidalt rahvahariduse ajalool omaaegses Vana-Tännassilma vallas.

Lembit Andresen oma uurimuses "Eesti rahvakooli ja pedagoogika ajalugu" II köites märgib, et Vana-Tännassilmas asutati 1788. aastal rahvakool, seega 215 aastat tagasi.

Tekib küsimus, kas ikkagi asus Vana-Tännassilma kool?

Koguteoses "Sakalamaa Elu" (1936) Vana-Tännassilma valla osas on kirjutatud: "Risti algkool asutati 1838. aastal. Kooli vanema ajaloo kohta puuduvad andmed. Teada on vaid, et kool on asunud Valma küla taludes, kus praegugi asub veel vana maja, mida nimetatakse koolimajaks (Tõnis Lellepile kuulus elamu, mida kutsuti koolitoaks. K. Vellearu märkus).

Praegusele kohale ehitati koolimaja esimest korda 1838. aastal. Ja nüüdne maja, arvult kolmas, on ehitatud 1886. a. /.../ Koolijuhatajaks 1933. a. alates on Hans Vähi, teiseks õpetajaks Helmi Pratkan." (Hans Vähi küüditati 25. märtsil 1944 ja tema põrm puhkab Venemaa avarustes – K. V.)

Et Kalmetu kool asutati 1870. aastal, siis Vana-Tännassilma kool sai olla hilisem Risti kool. 1863. aastal toodud andmetikus Viljandi kihelkonna külakoolide ja õpetajate kohta on nimetatud Vana-Tännassilma kool, kus käis 26 poissi ja 22 tüdrukut ning koolmeistriks oli Jüri Lellep (21 aastat vana).

Kalju Vellearu
(Järgneb)

Sõpradega jutupühal Sillaotsa Talumuuseumis

30. novembril sõitis viis siinse muinasjutuklubi "Jutuveski" liiget Märjamaa "Pööripäevaklubi" kutsel Velise küla Sillaotsa Talumuuseumi, et tähistada koos teiste muinasjutusõpradega üle Eesti jutupüha. Lahke pererahvas tutvustas enne tubast tööd oma rikkalikku varandust kuurialustes ja aitades. Küll oli seal huvitavaid ja töökorras endisi talutööriistu, mida paljud teavad praegu ehk ainult nimepidi! Muuseumi ümber oli rajatud dendropark.

Jutuvestmine erines tavapära-
stest, millest ma seni olen osa võtnud. Istusime koduses muuseumiköögis ümber laua, hakkisime kaasatoodud toiduaineid kartulisalatit tarvis ja igapäev oli voli kuulajatele rääkida samal ajal mõni muinasjutt, legend või tõsielulugu, mis oli seotud ükskõik mis kanti söögiga. Seda võimalust kasutati lustiliselt. Tagantjärele võib öelda, et nii salatid kui ka kuuldu-
tud jutud ja lauldud ühislaulud olid ülihääd. Kõhud ja vaim pilgeni parimat täis, lõpetasime oma koosviibimise esimest adventipäeva tähitades kohalikus väikeses õigeuskirikus. Kuigi minu küünal oli söögilaua juba jupikeseks põlenud, ei jäänud mu pihud tulukesest ilma. Sõber poetas selle mulle pihku ja nõnda me seda koos har-
rast laulu lauldes hoidsime. Küünlatuli kirikutrepil jäigi meile koduteed juhata-
tama.

13. detsembril said aga Viiratsi "Jutu-
veski" liikmed kokku Monika Hindi ateljees. Kunstniku juhatusel õppisime tuulekellasid meisterdama ja samal ajal andsid jutuveski tiivad hoogu jõulu-



● Sõbrannad Maie ja Mervi

MÄLESTAME

Leida-Loreida Riisenberg
26. 06. 1912 – 20. 11. 2003
Uusna
Hans Kalam
7. 10. 1913 – 20. 11. 2003
Vardja küla
Mati Viks
20. 06. 1943 – 8. 12. 2003
Viiratsi
Ella Rooks
18. 09. 1913 – 9. 12. 2003
Viiratsi alevik



muinasjuttudele. Meiega liitus Tallin-
na Muinasjutukooli juhataja Piret Päär, kes on imeline jutuvestja. Nõnda sel aastal meie ühised jutuvestmisõhtud tuulekellade kõlinal Koordi talus lõp-
pesidki.

Loodan, et kodudes küünlatule val-

guses tuleb kasvõi mõnigi kunagi kuulnud jutt meelde ka neile, kes pole ammu ühegi jutu peale mõelnud ega seda rääkinud. See on väärt kingitus! Häid pühi!

Mari Karilaid
"Jutuveski"



Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

Jaanuaris

1. Olga Tuhkanen	84	6. Ingrid Usta	71
1. Johannes Kütt	81	7. Väsilisa Futšuzi	75
1. Leida-Aino Uiibo	76	7. Lembit Väli	65
2. Elmi Kүүner	81	8. Saima Piir	74
2. Ako Tarvas	71	9. Valve Jürgen	73
4. Agnes Ernits	91	10. Artur-Voldemar Õunap	83
5. Ada Raudsepp	81	10. Nelly Rebane	71
		11. Vladimir Kampus	77
		12. Laine Paldra	70
		13. Aime Sketschus	80
		13. Linda Suigusaar	77
		14. Maria Maiste	79
		14. Tatjana Burova	70

Komisjonikauplus "Komka"

Viljandis Kaalu 9, II korrus
E-R 10-18, L 9-15.

**Võtame müüki mööblit, kodu-
masinaid, jalanõusid ja muud.**
Tel. 433 4145 või 055 635 454.

Ostame metsamaterjali, kasvavat
metsa ja metsaga kinnistuid. Pakku-
da võib ka kaitseluseid ning hüpo-
teegiga kinnistuid. Asjaajamine kiire
ja korrektne, ei ole vahendajaid.
Täpsem info tel. 052 67 907.